Happy Rainbow English   Level 4 教學計劃表

	起訖週次
	單元名稱
	分段能力指標
	教學目標
	教學活動重點
	教學節數
	教學資源
	評量方式
	六大議題

	一

 ¦
三
	Unit 1
Colors
	1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-4  能聽辨問句和直述句的語調。

1-1-5  能聽辨基本的單字、片語、及句子的重音。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。
1-1-8  能聽懂簡單的句子。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-4  能以正確的語調說出問句和直述句。

2-1-10  能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-3  能使用字母拼讀法(phonics)中基本常用的規則讀出單字。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6  能看懂簡單的句子。

3-1-8  能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中的對話和故事。

4-1-3  能臨摹抄寫課堂中習得的詞彙。
4-1-4  能臨摹抄寫課堂中習得的句子。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

6-1-1  樂於參與各種課堂練習活動。
6-1-2  樂於回答老師或同學所提的問題。
	1.學會使用「What color is it?」的句型。

2.學會顏色書說法。

3.會聽、說本課單字

4.學會本課句型

5.會聽、讀

-ad, -at並能拼讀其單字
	1.句型教學：
What color is it?

It is         .

Is it        ?

Yes, it is.

No, it is not.

It is          .
＊遊戲教學：

a. 老師說

b. 色彩應用大師

c. 神秘箱

d. 小畫家
2.Phonics教學：
  -ad: Dad, mad, sad

  -at: bat, cat, hat

3.Song/Chant教學：

  Beautiful Rainbow 

  搭配舞譜

4. Role Play
	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD
6.Role Play
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.紙筆測驗

	環境教育：1-1-1 能運用五官觀察來探究環境中的事物。
1-1-2 藉由身體感官接觸自然環境中的動、植物和景觀，啟發、欣賞自然之美，並能以畫圖勞作和說故事的方式表達對動、植物和景觀的感受與敏感。


	四

 ¦
六
	Unit 2
Are You Sad?
	1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-4  能聽辨問句和直述句的語調。

1-1-5  能聽辨基本的單字、片語、及句子的重音。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。
1-1-8  能聽懂簡單的句子。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-4  能以正確的語調說出問句和直述句。

2-1-7  能以簡易英語介紹自己。

2-1-10  能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-3  能使用字母拼讀法(phonics)中基本常用的規則讀出單字。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6  能看懂簡單的句子。

3-1-8  能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中的對話和故事。

4-1-3  能臨摹抄寫課堂中習得的詞彙。
4-1-4  能臨摹抄寫課堂中習得的句子。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

6-1-1  樂於參與各種課堂練習活動。
6-1-3  對於老師的說明與演示，能集中注意。
	1.學會情緒和感覺的說法。

2.會聽、說本課單字

3.學會本課句型

4. 會聽、讀-en, -ed並能拼讀其單字


	1.句型教學：
Are you      ?

Yes. I’m      .

No. I’m not    .

I’m       .

＊遊戲教學：

a. 我是小演員

b. 猜猜樂

c.搖擺扭扭樂 

2.Phonics教學：
  -en: Ben, pen, ten

  -ed: Ted, bed, red

3.Song/Chant教學：

  Hot? Hot? Hot?
  搭配舞譜

4.Role Play
	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD

6.VCD
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.紙筆測驗
	環境教育：

1-1-2 藉由身體感官接觸自然環境中的動、植物和景觀，啟發、欣賞自然之美，並能以畫圖勞作和說故事的方式表達對動、植物和景觀的感受與敏感。

生涯發展教育：

1-2-1認識有關自我的觀念

	七
	Review 1
	
	
	Review U1 – U2
	 2
	
	
	

	八

 ¦
十
	Unit 3
My Nose Is Big
	1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-4  能聽辨問句和直述句的語調。

1-1-5  能聽辨基本的單字、片語、及句子的重音。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。
1-1-8  能聽懂簡單的句子。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-4  能以正確的語調說出問句和直述句。

2-1-10  能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-3  能使用字母拼讀法(phonics)中基本常用的規則讀出單字。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6  能看懂簡單的句子。

3-1-8  能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中的對話和故事。

4-1-3  能臨摹抄寫課堂中習得的詞彙。
4-1-4  能臨摹抄寫課堂中習得的句子。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

6-1-1  樂於參與各種課堂練習活動。
6-1-2  樂於回答老師或同學所提的問題。
	1.學會身體部位的說法。

2.會聽、說本課單字

3.學會本課句型

4.會聽、讀

 -in, -it並能拼讀其單字
	1.句型教學：
My nose is big.

My arms are strong.

＊遊戲教學：

a.老師說

b.什麼不見了？

c.做體操

d.第一快手

2.Phonics教學：
 -in: bin, pin, thin

-it: hit, sit, pit

3.Song/Chant教學：

  My Nose
  搭配舞譜

4.Role play
	 6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.CD

6.VCD
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.紙筆測驗
	生涯發展教育：

1-1-1發現自己的長處及優點

性別平等教育

1-1-2 瞭解自我身心狀況


	十一

  ¦
十三
	Unit 4

Time
	1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-4  能聽辨問句和直述句的語調。

1-1-5  能聽辨基本的單字、片語、及句子的重音。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。
1-1-8  能聽懂簡單的句子。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-4  能以正確的語調說出問句和直述句。

2-1-10  能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-3  能使用字母拼讀法(phonics)中基本常用的規則讀出單字。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6  能看懂簡單的句子。

3-1-8  能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中的對話和故事。

4-1-3  能臨摹抄寫課堂中習得的詞彙。
4-1-4  能臨摹抄寫課堂中習得的句子。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

6-1-2  樂於回答老師或同學所提的問題。

6-1-3  對於老師的說明與演示，能集中注意。
	1.學會詢問時間。

2.會回答時間及會看時鐘。

3.會聽、說本課單字

4.學會本課句型

5.學會數字11- 15唸法及拼法

6.會聽、讀

  -og, -op並能拼讀其單字
	1.句型教學：
What time is it?

It is       o’ clock.

It’s six o’ clock.

It’s dinner time.

O.K. Let’s go.
＊遊戲教學

a. 打擊魔鬼

b. 比手畫腳

c. 現在幾點鐘？【時鐘】

2.Phonics教學：
  -og: jog, frog, log

  -op: top, hop, mop

3.數字教學: 11 – 15唸法及拼法

4. Song/Chant教學：

  Dinner Time

  搭配舞譜

5. Role Play

	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5.數字卡

6.CD

7.Role Play
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.紙筆測驗
	家政教育

1-1-1 認識常見的食物

3-1-3 察覺自己食衣住行育樂的生活禮儀與習慣


	十四

 ¦
十六
	Unit 5
Days
	1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-4  能聽辨問句和直述句的語調。

1-1-5  能聽辨基本的單字、片語、及句子的重音。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。
1-1-8  能聽懂簡單的句子。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-4  能以正確的語調說出問句和直述句。

2-1-10  能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-3  能使用字母拼讀法(phonics)中基本常用的規則讀出單字。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6  能看懂簡單的句子。

3-1-8  能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中的對話和故事。

4-1-3  能臨摹抄寫課堂中習得的詞彙。
4-1-4  能臨摹抄寫課堂中習得的句子。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

6-1-1  樂於參與各種課堂練習活動。
6-1-3  對於老師的說明與演示，能集中注意。
	1.學會星期的說法。

2.會詢問星期

3.會聽、說本課單字

4.學會本課句型

5. 學會數字16- 20唸法及拼法

6.會聽、讀-un, -ug並能拼讀其單字
	1.句型教學：
What day is it today?

It is Monday today.

Is it Monday?

Yes, it is.

No, it isn’t.

It’s Thursday.
＊遊戲教學：

a.傳卡快手

b.跳遠高手

c.配對遊戲

d.問答遊戲

e.日曆製作 

2.Phonics教學：
  -un: sun, fun, run

  -ug: bug, hug, rug

3.數字教學: 16 – 20唸法及拼法

4.Song/Chant教學：

  Days
  搭配舞譜

5.Role play

	6
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.發音卡

5. 數字卡

6.CD

7.Role Play
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.紙筆測驗

	家政教育

3-1-3 察覺自己食衣住行育樂的生活禮儀與習慣

生涯發展教育

2-1-1激發對工作世界的好奇心

	十七
	Review 2
	
	
	複習Unit 4~Unit 5
	 2
	
	
	

	十八

 ¦
十九
	Holiday: 

Easter
	1-1-2  能聽辨英語的語音。

1-1-3  能聽辨課堂中所習得的詞彙。

1-1-4  能聽辨問句和直述句的語調。

1-1-5  能聽辨基本的單字、片語、及句子的重音。

1-1-7  能聽懂常用的教室用語及日常生活用語。
1-1-8  能聽懂簡單的句子。

1-1-10 聽懂簡易歌謠和韻文的主要內容。

2-1-2  能唸出英語的語音。

2-1-3  能說出課堂中所習得的詞彙。

2-1-4  能以正確的語調說出問句和直述句。

2-1-10  能作簡單的提問、回答和敘述。
2-1-11 能吟唱和朗讀歌謠韻文。

2-1-13能根據圖片或提示以角色扮演作簡單的對話。

3-1-3  能使用字母拼讀法(phonics)中基本常用的規則讀出單字。

3-1-5  能辨識故事、韻文、歌謠中的常用字詞。
3-1-6  能看懂簡單的句子。

3-1-8  能跟著老師或錄音帶正確地朗讀課本中的對話和故事。

4-1-3  能臨摹抄寫課堂中習得的詞彙。
4-1-4  能臨摹抄寫課堂中習得的句子。

5-1-2  能聽懂及辨識課堂中所習得的英語詞彙。
5-1-3  在聽讀時，能辨識書本中相對應的書寫文字。

6-1-2  樂於回答老師或同學所提的問題。

6-1-3  對於老師的說明與演示，能集中注意。

7-1-1  能認識課堂中所介紹的國內外主要節慶習俗。

7-1-4  能認識外國風土民情。
	1.學會表達復活節的活動。

2. 會聽、說本課單字 
	1.Conversation：
Eggs Hunt

遊戲教學：找彩蛋遊戲

美勞教學：製作復活節彩蛋
2.Song/Chant教學：

  Easter

 
	 4
	1.閃示卡

2.掛圖

3.句型圖
4.CD
	1.聽力測驗

2.會話測驗

3.角色扮演
	人權教育：

2-1-1 了解兒童對遊戲權利的需求並促進身心健康與發展

家政教育

3-1-5 察覺周遭美化生活的物品



	二十
	Final Review
	
	
	複習Unit 1~Unit 6
	 2
	
	
	


